平成 30 年 5 月 11 日

各     位

大阪市中央区伏見町四丁目 1 番 1 号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 宮下 雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

中期経営計画の数値目標修正に関するお知らせ

当社は、2016 年 4 月 28 日に公表しました中期経営計画につきまして、「平成 30 年３月期

決算短信」で公表したとおり、中期経営計画の最終年度となる 2019 年 3 月期の目標数値に対

して、業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の内容

     （百万円）

 2018 年 3 月期
実績

2019 年 3 月期
前回公表値（注）

2019 年 3 月期
修正後

売上高  （連結） 33,622 32,200 37,700

営業利益（連結） 2,369 4,400 2,600

（注）2017 年 4 月 28 日公表

２．修正の理由

  2018 年 3 月期の業績は、売上高については、主力の半導体液晶部門において活況を呈する

半導体市況の中で迅速に増産体制を整備し大幅な増収を達成しましたが、主原料である無水フ

ッ酸が中国市場における深刻な供給不足により市場価格が高騰し、調達価格が過去最高水準で

推移したことから利益面では減益という結果となりました。

こうした業績動向に基づき、2019 年 3 月期について原材料価格の動向や市場環境等を勘案し

た結果、最優先課題として取り組んでいる価格転嫁の効果や出荷量の増加により売上高の上振

れおよび収益改善への寄与が見込まれるものの、高値圏での推移が見込まれる原材料価格によ

る一定程度の影響は避けられず、利益面では前回公表の目標数値を下回る見通しとなりました。

なお、中期経営計画で掲げている事業戦略や事業分野別の取り組みにつきましては、変更は

ありません。当社グループは、中期経営計画のもと、一丸となって企業価値の向上を図るとと

もに、持続的な成長を目指してまいります。

以上